REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 117, dat€ 27.10.2022

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR TE BUXHETIT TE
SHTETIT PER EMERGJENCAT CIVILE, QE I ESHTE ALOKUAR BASHKISE
DURRES PER VITIN 2022

Né zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 68/2017 “Per financat e vetegeverisjes vendore”, Ligjit Nr.115/2021 “Pér buxhetin e
vitit 20227, 1 ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” 1 ndryshuar, té€ Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.414,
dat€ 8.07.2021 “Pér miratimin e progedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe té& pérdorimit te fondit
t€ kushtézuar t€ buxhetit t&€ shtetit pér mbrojtjen civile”, Udhézimit plotésues t& Ministris€ s&

Financave dhe Ekonomisé Nr.1, daté 10.01.2022 “Pé&r zbatimin e buxhetit t& vitit 2022” dhe né
zbatim t€ shkres€s s¢ Agjensisé Kombétare t&¢ Mbrojtjes Civile Nr.1007/1, daté 17.6.2022,
protokolluar n&€ Bashki me nr. 5566, daté 21.06.2022, dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga

Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e MZSH, me propozim té
Kryetares s€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit té€ fondit t& kushtézuar t&€ buxhetit t& shtetit pér emergjencat civile, qé
1 €shté alokuar Bashkisé Durrés pér vitin 2022, sipas tabelés s&¢ méposhtéme:
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Nr.

Njésia zbatuese

Program
buxhetor

Art.

Emértimi i projektit

Vlera né leké

Bashkia Durrés

03280

602

Aparat frymémartje pér mbrojtjen nga
gazl dhe tymi helmues i kompletuar me
maské (10 copé)

2,940,000

Bashkia Durrés

03280

602

Aspirator / Ventilator tymi (1 copé)

120,000

Bashkia Durrés

03280

602

Tuba pér t€ luftuar zjarrin me diameter
50 mm dhe gjatési 20 metra 50 copé,
me diametér 70 mm dhe gjatési 20
metra 10 cop€ dhe hedhése uji
profesionale (6 cope)

2,760,000

Bashkia Durrés

03280

602

Kostume zjarrduruese,
(Xhakete,pantallona, kapuce, cizme,
helmete ,doreza )(36 komplete)

10,584,000

Bashkia Durrés

03280

602

Uniforma pune per nivelin baze dhe te
mesem sipas VKM nr 1153, daté
24.12.2020

4,080,000

Bashkia Durrés

03280

231

Pompa portative me karel pér largim
ujrash te kapamtetlt t€ larté me diesel

x

1,920,000

Bashkia Durrés

04240

230

Hartlmmf;gl’aneve t€ gadishmérisé sé
emejé] eﬁ&:ﬁ,Ve t€ digave, hartimi i

. pasha,pcfrtave t€ digave dhe hartimi

projektpreventivave pér reahabilitim t&
digave

12,000,000

Bashkia Durrés

03280

606

Fond pér démshpérblimin e banoréve,
pér démet g€ 1 jané shkaktuar banesave
t€ tyre nga p€rmbytja apo zjarri.

10,103,504

TOTALI

44,507,504

2. Miratimin e listés s& banoréve (familjeve), q& do t& démshpérblehen pér démet qé i jané
shkaktuar banesave t& tyre nga pérmbytja apo zjarri, si dhe masés sé démshpérblimit q€ do té
pérfitojné sipas listés nr.1, bashkélidhur, pjesé pérbérése e kéti) vendimi.

3. Fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér emergjencat civile, mbetur pa shpérndar€ né vlerén
7476 827.06 (shtatémilion e katérgind e shtatédhjeté e gjashtémijé e tetéqind e njézeté e shtaté

lek€ e gjashté qindarka) do t& pérdoret me vendime t& vecanta t€ Késhillit Bashkiak.
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4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Shérbimeve Publike
dhe Drejtoria Ekonomike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Lista nr.1

LISTA E BANOREVE

SHKAKTUAR BANESAVE TE TYRE NGA PERMBYTJIA APO ZJARRI, SI DHE
DEMSHPERBLIMIT PER SECILIN.

' Shkaku i
Nr Emér Mbiemér fatkeqésisé | Vlera pérfituese né
leké

1 Drita Rapi pé€rmbytje 436,000
2 Skender Llapi p€rmbytje 381,000
3 Artur Llapi p€rmbytje 493,000
4 Merita Mullaj pérmbytje 505,000
5 Xhuljeta Estrefi p€rmbytje 328,000
6 Gjuze Haliti pérmbytje 295,000
7 | Besnik Beli pErmbytje 146,000
8 Kujtim Dervishi pé€rmbytje 127,000
9 Avdyl Hajdaraj pé€rmbytje 453,000
10 Meme Peku pé€rmbytje 337,000
11 Loreta Lipa pérmbytje 408,000
12 Tahir Roma p€rmbytje 321,000
13 Aferdita Zoto p€rmbytje 437.000
14 Shpresa Peshkepia p€rmbytje 418,000
15 Miri Peshkepia p€rmbytje 414,000
16 | Shpetim Vezi p€rmbytje 421,000
17 | Ramazan Jaho pé€rmbytje 454,000
18 | Gezim Hajdaraj p€rmbytje 463,000
19 Frederik Kosollari p€rmbytje 484.000
20 Refik Ciku p€rmbytje 322,000
21 Zeqir Troshka p€rmbytje 292.000
22 | Edmond Vathi pe€rmbytje 519,000
23 | Skender Falli | permbytje 340,000
24 | Marius Bodlli 8 Hjarr 399,000
25 | Elez Furriku =T FZjarr 476,000
26 | Sabri Roda ~ Zjar 434,504
Total vlera 10,103,504

(FAMILJEVE) QE DO TE DEMSHPERBLEHEN PER DEMET QE I JANE

MASA E
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. ﬁ EQ 51‘0‘[.

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé s€ aktit
KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES
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Durrés, mé_ Y2 A 2022

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.117 dat€ 27.10.2022 :

Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t€ buxhetit t&€ shtetit pér emergjencat

civile gé 1 &shté alokuar Bashkis€ Durrés pér vitin 2022.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligj1 Nr.107/2016

“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




